
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2019 года № 4 0

О бюджете У вельского сельского 
поселения на 2020год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

У вельского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в У вельском сельском 

поселении, Совет депутатов Увельского сельского поселения

1 .Утвердить бюджет Увельского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов.

2.Направить бюджет Увельского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов Главе Увельского сельского поселения для подписания.

3.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депуг 
Увельского сельского посе Володин Валерий Леонидович

Глава поселения

1



Утверждено 
решением Совета депутатов 

У вельского сельского цоселения 
от « 17 » декабря 2019 года № 40

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского сельского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского поселения на 2020
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского поселения в 
сумме 50 294,26 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 32 825,26 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения в сумме 50 294,26 тыс. 
рублей.

3) объем дефицита бюджета Увельского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского поселения на 

плановый период 2021 и 2022 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2021 

год в сумме 24 988,56 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других. бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 244,66 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 
25 254,86 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 7 255,26 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения на 2021 год в сумме 
24 988,56 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 443,60 тыс. рублей и на 
2022 год в сумме 25 254,86 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 899,98 
тыс. рублей.

3) объем дефицита бюджета Увельского сельского поселения на 2021 год в сумме 0,00 
тыс.рублей и на 2022 год в суме 0,00 тыс.рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов бюджета Увельского сельского 
поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Утвердить нормативы распределения доходов Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Увельского сельского поселения на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов.

Учесть в бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов доходы бюджета Увельского сельского поселения согласно приложения 2.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Увельского сельского 
поселения и источников финансирования дефицита бюджета Увельского сельского 
поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Увельского сельского 
поселения согласно приложению 3.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Увельского сельского поселения согласно приложению 4.

2



Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов.

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств бюджета Увельского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,00 
тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5;

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2020 год согласно 
приложению 6, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6.

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения 7.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Увельского сельского поселения в 2020 
году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов.

1. Установить следующие основания для внесения в 2020 году и плановом периоде 2021 и 
2022 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, 
связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения 
бюджетных ассигнований:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для 
отражения межбюджетных трансфертов;

2) перераспределение Главой сельского поселения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы», «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», «Охрана окружающей среды», «Социальная политика», между кодами 
классификации расходов бюджетов и (или) главными распорядителями средств бюджета 
сельского поселения;

3) поступление в доход бюджета сельского поселения средств, полученных в адрес 
муниципальных казенных учреждений от добровольных пожертвований;

4) поступление в доход бюджета сельского поселения средств, полученных в адрес 
муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и плановом 
периоде 2021 и 2022 годов и финансирование в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований.

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Предельный объем 
расходов на обслуживание муниципального долга.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в 
сумме 873,45 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 887,20 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 899,98 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

Установить предельный объем расходов муниципального долга на 2020 год в сумме 2 620,35 
тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2 661,59 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 699,94 тыс. рублей.

Статья 8. Программы муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, 
муниципальных внутренних и внешних заимствований, предоставление бюджетных 
кредитов

О



1. Утвердить программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации бюджета 
Увельского сельского поселения на 2020 год согласно приложению 10 и программу 
муниципальных гарантий на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних заимствований бюджета 
Увельского сельского поселения на 2020 год согласно приложению 10 и программу 
муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 11.

3. Утвердить программу предоставления бюджетных кредитов на 2020 год согласно 
приложению 12 и программу предоставления бюджетных кредитов на плановый период 2021 и 
2022 годов согласно приложению 13.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Увельского 
сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Увельского 
сельского поселения на 2020 год согласно приложению 14 и на плановый период 2021 и 2022 
годов приложению 15.

Статья 10. Межбюджетные трансферты бюджету Увельского муниципального района 
из бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Увельского муниципального района из бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 
0,00тыс. рублей плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 0,00тыс.

4



Приложение I
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Нормативы распределения доходов бюджета Увельского сельского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

____________________________________________________________________________ (в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений

100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Доходы от продажи материальных и не материальных активов
Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого 
имущества, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

100

Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого 
имущества, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

100

Доходы от административных платежей и сборов
П латеж и, взи м аем ы е орган ам и  м естного  сам оуп равлени я 
(организациям и) сельски х  п оселени й  за вы п олн ени е определенны х 
ф ункций

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи, в целях возмещения убытков, причинных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

100

П латеж и в целях  возм ещ ен и я убы тков, п ри чи н ен н ы х уклон ен и ем  от 100

5



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

заклю чения с м ун и ц и п альн ы м  органом  сельского  поселения 
(м уни цип альны м  казен ны м  учреж дени ем ) м ун и цип ального  контракта, 
ф инансируем ого  за сч ет  средств м уни цип ального  дорож н ого  ф онда, а 
такж е ины е ден еж н ы е средства, п одлеж ащ и е зачислен ию  в бю дж ет 
сельского поселен и я  за наруш ение закон одательства Р осси йской  
Ф едерации о кон трактн ой  систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, 
услуг для обесп ечен и я  государствен н ы х и м уни цип альны х нуж д
П латеж и в целях  возм ещ ен ия ущ ерба при расторж ен и и  
м уни цип ального  контракта, заклю ченного  с м уни цип альны м  органом  
сельского поселени я (м ун и ц и п альн ы м  казенны м  учреж дени ем ), в связи  
с односторон ним  отказом  исполни теля (подрядчика) от его исполнен ия 
(за исклю чен ием  м ун и ц и п альн ого  контракта, ф ин ансируем ого  за счет 
средств м ун и ц и п альн ого  дорож ного  ф онда)

100

П латеж и в целях  возм ещ ен ия ущ ерба при расторж ен ии  
м уни цип ального  контракта, ф ин ансируем ого  за счет средств 
м уни цип ального  дорож н ого  ф онда сельского  поселения, в связи  с 
односторонним  отказом  и сполни теля  (подрядчика) от его исполнения

100

Д енеж ны е взы скания, налагаем ы е в возм ещ ен ие ущ ерба, п ри чи нен ного  
в результате н езакон н ого  или нецелевого  и спользовани я бю дж етны х 
средств (в части  бю дж етов сельски х  поселени й)

100

П латеж и, у п лач и ваем ы е в ц елях  возм ещ ен ия вреда, п ри чи няем ого  
автом обильны м  д орогам  м естного  значен ия тран сп ортн ы м и  
средствам и, осущ ествляю щ и м и  перевозки  тяж еловесн ы х  и (или) 
крупн огабари тн ы х грузов

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений . 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 100

Субвенции бюджетам сельских поселений 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 
организаций

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты сельских поселений

100

6



Наименование дохода
Бю джет

сельского
поселения

В части безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений

100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет.

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

100

7



Приложение 2
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Доходы бюджета Увельского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов.

(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 5 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы 17 469,00 17 743,90 17 999,60

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 880,10 6 084,60 6 302,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 880,10 6 084,60 6 302,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 457,40 462,90 470,30

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 457,40 462,90 470,30

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11 070,70 11 135,60 11 166,50

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 1 906,70 1 929,60 '1 960,50

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 164,00 9 206,00 9 206,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 60,80 60,80 60,80

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 32 825,26 7 244,66 7 255,26

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

32 825,26 7 244,66 7 255,26

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 8 138,00 6 772,00 6 759,00

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

8 138,00 6 772,00 6 759,00

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

465,96 472,66 496,26

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

2,16 2,16 2,16

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

463,80 470,50 494,10

8



000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 24 221,30 0,00 0,00

ООО 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

24 221,30 0,00 0,00

Всего доходов 50 294,26 24 988,56 25 254,86



\

Приложение 3
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Увельского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета Увельского сельского 

поселения, 
кода бюджетной классификации 

Российской Федерации

главного
администратора

доходов

доходов бюджета 
Увельского сельского 

поселения
1 2 3

007 Контрольно-счетная палата Челябинской 
области

007 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями пО делам 
несовершеннолетних и защите их прав

007 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающих в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащей зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году.

034 Главное контрольное управление 
Челябинской области

034 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами . органов 
муниципального контроля

034 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10



034 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающих в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащей зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году.

182 Управление Федеральной налоговой службы 
по Челябинской области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1> <2>

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1> <2>

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц <1>

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог <1> <2>

182 1 09 00000 00 0000 ООО Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам<1> <2>

921 Администрация Увельского муниципального 
района

921 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

937
Администрация Увельского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

937 1 13 01076 10 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг 
органами местного самоуправления сельских 
поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

937 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ), получателями средств бюджетов 
сельских поселений

937 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселения

937 1 16 10031 10 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета сельского поселения

937 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или до говором, в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения



937 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) .

937 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда сельского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

937 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

937 1 17 02020 10 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных 
на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

937 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

937 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

937 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

937 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

937 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

937 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

937 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

937 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

937 2 18 05010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

12



937 2 18 05020 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата автономными учреждениями .остатков 
субсидий прошлых лет

937 2 18 05030 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

937 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

937 2 19 35118 10 000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные из бюджетов сельских 
поселений

Примечание.

<1> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов 
подвидов доходов, предусмотренных приказом М инистерства финансов Российской Федерации 
от 6 июня 2019 года № 86н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

<2> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.



Приложение 4
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Перечень
главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Увельского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации ■

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Увельского сельского 

поселения, кода бюджетной классификации Российской
Федерации

главного
админи
стратора

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Увельского сельского 

поселения

1 2 о3

937
Администрация Увельского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области

937 01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

937 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

937 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

937 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

14



Приложение 5
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 

от 17 декабря 2019 года № 40

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
поселения и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов.

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Целевая
статья

Групп
а

(подг
руппа

)
видо

в
расхо
дов

Ра
зд
ел

п
од
ра
зд
ел

Сумма
2020

Сумма
2021

С ум м а
2022

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО: 50 294,26 24 544,96 24 354,88

П рограм м а"У ст ойчи во е р а зв и т и е  У вел ьско го  
сельского по сел ени я"

0100000000 50 292,10 24 542,80 24 352,72

П одпрограм м а "Развит ие м ун иц и пал ь ного  
управления  сельского п о сел ени я"

0120000000 9 456,86 9 245,55 9 308,68

П енсии за в ы слугу л ет  м ун иц и пал ь ны м  
служ ащ им  сельского п о сел ени я

0120011100 206,00 206,00 206,00

С оциальное об есп еч ен ие  и ин ы е в ы плат ы  
населению

0120011100 300 206,00 206,00 206,00

И ны е пенсии, со ц иал ьн ы е до п л ат ы  к  пенсиям 0120011100 312 206,00 206,00 206,00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ КА 0120011100 312 10 206,00 206,00 206,00

С оциальное об есп еч ен ие  н аселени я 0120011100 312 10 03 206,00 206,00 206,00

С оциальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 206,00 206,00 206,00

В ы сш ее д о л ж н ост н ое л и ц о  ор ган а м ест ного  
сам оуправления

0120020300 937,00 937,00 937,00

Р асходы  на в ы пл ат ы  пе р со н а л у  в целях  
об еспечения в ы пол н ен ия  ф ункций  
(м уни ц ипал ьны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, о р ган ам и уп р ав л ен и я  
внеб ю д ж ет н ы м и ф он дам и

0120020300 100 937,00 937,00 937,00

Ф онд оплат ы  т руд а го суд ар с т в ен н ы х  
(м униципал ьны х) органов

0120020300 121 719,00 719,00 719,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020300 121 01 719,00 719,00 719,00

Ф ункционирование в ы сш его  д о л ж н ост н ого  л иц а  
субъ ект а Р оссий ской  Ф едер ац и и  и 
м уници пал ьного об разов ан ия

0120020300 121 01 02 719,00 719,00 719,00

Ф ункционирование вы сш его  д ол ж н остно го  лица 
субъекта Р оссийской Ф едерации  и м униципального

0120020300 121 01 02 719,00 719,00 719,00

15



образования

В зносы  по о б язат ел ь н о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы плат ы  денеж н ого  
содерж ания и ины е в ы пл ат ы  р а б о т н и кам  
го суд арст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) органов

0120020300 129 218,00 218,00 218,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020300 129 01 218,00 218,00 218,00

Ф ункци ониро вани е в ы сш его  д о л ж н ост н ого  л и ц а  
субъ ект а Р оссийской Ф едер ац и и  и 
м униципального об разов ан ия

0120020300 129 01 02 218,00 218,00 218,00

Ф ункционирование вы сш его д ол ж ностно го  лица 
субъекта Российской Ф едерации  и м униципального  
образования

0120020300 129 01 02 218,00 218,00 218,00

Ф инансовое об есп еч ен ие  в ы пол н ен ия  ф ункций  
органов м ест ного сам оуп равл ен ия

0120020400 7 243,06 7 025,05 7 064,58

Расходы  на в ы пл ат ы  п е р со н а л у  в целях  
обеспечения вы пол н ен ия  ф ун кц ий  
(м уни ц ипал ьны м и) органам и, казенн ы м и  

j учреж дениям и, о р ган ам и уп р ав л ен и я  
внеб ю д ж ет ны м и ф он дам и

0120020400 100 3 096,10 3 096,10 3 096,10

Ф онд оплат ы  т руд а го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) органов

0120020400 121 2 390,10 2 390,10 2 390,10

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 121 01 2 390,10 2 390,10 2 390,10

Ф ункци ониро вани е П р ав и т ел ь ст в а Р оссий ской  
Ф едерации, в ы сш и х и сп о л н и т ел ьн ы х органов  
го суд арст в ен но й  в ласт и суб ъ ект ов  Р оссий ской  
Федерации, м ест н ы х ад м и н и ст р а ц и й

0120020400 121 01 04 2 390,10 2 390,10 2 390,10

Ф ункционирование П равительства Р оссийской 
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной  власти субъ ектов Р оссийской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0120020400 121 01 04 2 390,10 2 390,10 2 390,10

В зносы  по о б язат ел ь н о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы плат ы  денеж ного  
содерж ания и ины е в ы пл ат ы  раб о т н и кам  
го суд арст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) органов

0120020400 129 706,00 706,00 706,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 129 01 706,00 706,00 706,00

Ф ункционирование П р ав и т ел ь ст в а Р оссий ской  
Федерации, в ы сш и х и с п о лн и т ел ь н ы х органов  
го суд арст венно й власт и субъ ект ов  Р оссий ской  
Ф едерации, м ест н ы х а д м и н и ст р а ц и й

0120020400 129 01 04 706,00 706,00 706,00

Ф ункционирование П равительства  Российской 
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной  власти субъ ектов Р оссийской  
Ф едерации, м естны х ад м инистраций

0120020400 129 01 04 706,00 706,00 706,00

Закупка т оваров, раб о т  и ус л у г  для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х)
нуж д

0120020400 200 3 382,27 3 420,49 3 460,01

З акупка т оваров, рабо т , услуг в сф ере  
ин ф ор м ац и он но-ком м уни кац ио нн ы х т ехнол огий

0120020400 242 539,38 539,38 539,38  :

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 242 01 539,38 539,38 539,38

Ф ункционирование П р ав и т ел ьст ва Р оссий ской  
Федерации, вы сш их и с п о лн и т ел ь н ы х органов  
го суд арст венно й в ласт и субъ ект ов  Р оссий ской  
Федерации, м ест н ы х ад м и н и ст р а ц и й

0120020400 242 01 04 539,38 539,38 539,38

16



1

Ф ункционирование П равительства Р оссийской 
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной власти субъ ектов  Р оссийской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0120020400 242 01 04 539,38 539,38 539,38

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0120020400 244 2 842,90 2 881,11 2 920,64

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 244 01 2 842,90 2 881,11 2 920,64

Ф ункционирование П р ав и т ел ь ст в а Р оссий ской  
Ф едерации, в ы сш и х исп о лн и т ел ьн ы х органов  
го суд арст венно й власт и субъ ект ов  Р оссий ской  
Ф едерации, м ес т н ы х ад м и н и ст р ац и й

0120020400 244 01 04 2 842,90 2 881,11 2 920,64

Ф ункционирование П равительства  Р оссийской 
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной власти субъ ектов Р оссийской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0120020400 244 01 04 2 842,90 2 881,11 2 920,64

Ины е бю дж ет ны е ассигно ван ия 0120020400 800 764,69 508,47 508,47

Уплат а налога на им ущ ест во ор ган и зац и й  и 
зем ел ьного налога

0120020400 851 661,97 405,75 405,75

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 851 01 661,97 405,75 405,75

Ф ункционирование П р ав и т ел ьст ва Р оссий ской  
Федерации, в ы сш и х и сп о л н и т ел ьн ы х органов  
го суд арст в ен но й  в ласт и суб ъ ект ов  Р оссий ской  
Федерации, м ест н ы х ад м и н и ст р а ц и й

0120020400 851 01 04 661,97 405,75 405,75

Ф ункционирование П равительства Р оссийской  
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной власти субъ ектов Р оссийской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0120020400 851 01 04 661,97 405,75 405,75

Уплат а прочих налогов, сборов 0120020400 852 97,87 97,87 97,87

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 852 01 97 ,87 97,87 97,87

Ф ункционирование П р ав и т ел ьст ва Р оссий ской  
Ф едерации, в ы сш и х исп о лн и т ел ьн ы х органов  
го суд арст венно й в ласт и субъ ект ов  Р оссий ской  
Ф едерации, м ест н ы х ад м и н и ст р а ц и й

0120020400 852 01 04 97,87 97,87 97,87

Ф ункционирование П равительства Р оссийской 
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной власти субъ ектов  Р оссийской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0120020400 852 01 04 97,87 97,87 97,87

У плат а ины х плат еж ей 0120020400 853 4 ,85 4,85 4,85

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120020400 853 01 4 ,85 4,85 4,85

Ф ункционирование П р ав и т ел ьст ва Р оссий ской  
Ф едерации, в ы сш и х и сп о лн и т ел ьн ы х органов  
го суд арст в ен но й  в ласт и суб ъ ект ов  Р оссий ской  
Ф едерации, м ест н ы х ад м и н и ст р а ц и й

0120020400 853 01 04 4 ,85 4,85 4,85

Ф ункционирование П равительства Р оссийской  
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной власти субъ ектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций

0120020400 853 01 04 4,85 4,85 4,85

П редседат ель п р ед ст ав и т ел ь н о го  органа  
м ест ного сам оуп равл ен ия

0120021110 607,00 607,00 607,00

Р асходы  на в ы плат ы  пе р со н а л у  в целях  
о беспечения в ы пол н ен ия  ф ун кц ий  
(м уни ципал ьны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, ор ган ам и  уп рав л ен ия

0120021110 100 607,00 607,00 607,00

17



■

в неб ю д ж ет н ы м и ф он дам и

Фонд оплат ы  т руд а го суд ар ст в ен ны х  
(м униципал ьны х) органов

0120021110 121 466 ,00 466,00 466,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120021110 121 01 466,00 466,00 466,00

Ф ункционирование зако н о д ат ел ьн ы х  
(п ред ст ави т ельны х) органов го суд арст в ен но й  
власт и и п р ед ст ави т ел ь ны х органов  
м униц и пал ьны х об разов ан ий

0120021110 121 01 03 466,00 466,00 466,00

Ф ункционирование законод ател ьны х 
(представительны х) органов государственной  власти 
и представительны х ор ганов  м униципальны х 
образований

0120021110 121 01 03 466,00 466,00 466,00

В зносы  по о б язат ел ь н о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы пл ат ы  денеж н ого  
содерж ания и ины е в ы плат ы  р а б о т н и кам  

го суд арст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) органов

0120021110 129 141,00 141,00 141,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0120021110 129 01 141,00 141,00 141,00

Ф ункционирование за ко н о д а т ел ь н ы х  
(п ред ст ави т ельны х) органов  го суд арст в ен но й  
власт и и п р ед ст ав и т ел ь н ы х органов  
м униц и пал ьны х об разований

0120021110 129 01 03 141,00 141,00 141,00

Ф ункционирование законод ател ьны х 
(представительны х) органов государственной  власти 
и представительны х органов м униципальны х 
образований

0120021110 129 01 03 141,00 141,00 141,00

На о сущ ест влен ие п ерв ич но го  воин ского  учет а  
на т еррит ориях, где о т сут ст в ую т  военны е  
ком иссариат ы

0120051180 463,80 470,50 494,10

Р асходы  на в ы плат ы  п е р со н а л у  в целях  
обеспечения вы пол н ен ия  ф ункц ий  

(м униципальны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, ор ган ам и  уп рав л ен ия  
внеб ю д ж ет н ы м и ф ондам и

0120051180 100 434,10 440,80 464,40

Ф онд оплат ы  т руд а го суд ар с т в ен н ы х  
(м униципальны х) органов

0120051180 121 325,60 329,60 344,30

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0120051180 121 02 325,60 329,60 344,30

М о би ли заци онная  и в нев ой сков ая  по дгот овка 0120051180 121 02 03 325,60 329,60 344,30

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 325,60 329,60 344,30

И ны е в ы пл ат ы  п е р со н а л у  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) органов, за  исклю чени ем  
ф онда оплат ы  т руда

0120051180 122 3,50 3,50 3,50

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0120051180 122 02 3,50 3,50 3,50

М оби ли заци онная  и в нев ой сков ая  по д гот овка 0120051180 122 02 03 3,50 3,50 3,50

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 122 02 03 3,50 3,50 3,50

В зносы  по о б язат ел ь н о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы п л ат ы  денеж н ого  
содерж ания и ины е в ы пл ат ы  р а б о т н и кам  
го суд арст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) органов

0120051180 129 105,00 107,70 116,60

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0120051180 129 02 105,00 107,70 116,60

18



М оби ли заци онная  и в нев ой сков ая  по дгот овка 0120051180 129 02 03 105,00 107,70 116,60

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 129 02 03 105,00 107,70 116,60

З акупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0120051180 200 29,70 29,70 29,70 \

З акупка т оваров, рабо т , ус л у г  в сф ере  
и н ф о р м ац и он но-ком м уни кац ио нн ы х т ехн ол огий

0120051180 242 9,00 9,00 9,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО Р О Н А 0120051180 242 02 9,00 9,00 9,00

М оби ли заци онная  и в нев ой сков ая  по д гот овка 0120051180 242 02 03 9,00 9,00 9,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 242 02 03 9,00 9,00 9,00

П рочая закупка т оваров, раб о т  и усл уг для  
об еспечения го суд ар ст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0120051180 244 20,70 20,70 20,70

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0120051180 244 02 20,70 20,70 20,70

М о билизационная  и в нев ой сков ая  по дгот овка 0120051180 244 02 03 20,70 20,70 20,70

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 244 02 03 20,70 20,70 20,70

П одп рограм м а "Р еал изация  перед ан ны х  
по л но м очий "

0130000000 23 072,30 0,00 0,00

Р ем онт  ост ано воч н ы х ком п л ексо в 0130003120 353,00 0,00 0,00

З акупка т оваров, раб о т  и ус лу г  для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0130003120 200 353,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
о беспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0130003120 244 353,00 0,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 0130003120 244 04 353,00 0,00 0,00

Д о р о ж н о е хо зя й ст в о  (д о р о ж ны е ф онды ) 0130003120 244 04 09 353,00 0,00 0,00

Дорож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 0130003120 244 04 09 353,00 0,00 0.00
I

Д о р о ж ная  д е ят ел ьн ост ь в о т н ош ени и  
ав т о м об ил ьн ы х дорог м ест н о го  зн ачен ия

0130006200 3 347,90 0,00 0,00

З акупка т оваров, р а б о т  и ус лу г  для  
о б еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0130006200 200 3 347,90 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
о б еспечения го суд ар ст в ен н ы х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

0130006200 244 3 347,90 0,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 0130006200 2 44 04 3 347,90 0,00 0,00

Д о р о ж н о е хо зя й ст во  (д о р о ж ны е ф онды ) 0130006200 244 04 09 3 347,90 0,00 0,00

Дорож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 0130006200 244 04 09 3 347,90 0,00 . 0,00

О рганизация в гр ан и ц ах  по сел ени й  элект ро-, 
т епло-, водо снабж ения  и в од о от вед ен ия

0130006210 461,70 0,00 0,00

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0130006210 200 461 ,70 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х)

0130006210 244 461,70 0,00 0,00

19



нуж д

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0130006210 244 05 461,70 0,00 0,00  |

К ом м унал ьно е хо зя й ст во 0130006210 244 05 02 461,70 0,00 0,00

Ком м унальное хозяйство 0130006210 244 05 02 461,70 0,00 0,00

С одерж ание м ест  захор он ен ия 0130006220 272,70 0,00 0,00

За пупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х (м уни ц ипальны х)
нуж д

0130006220 200 272,70 0,00 0,00

Ч р о ч а я  закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипальны х)
н у ж д

0130006220 244 272,70 0,00 0,00

-'/Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0130006220 244 05 272,70 0,00 0,00

Б л агоуст ройст во 0130006220 244 05 03 272,70 0,00 0,00

Б гз 'о устр о й ств о 0130006220 244 05 03 272,70 0,00 0,00

Участ ие в деят ел ьн ост и по н ако п лен и ю  (в т ом  
числе раздельном у), сбору, 
т рансп орт ир ованию , об рабо т ке, ут илизации, 
обезвреж иванию , захо р о н ен и ю  т в ер д ы х  
ком м унал ьны х от ходов

0130006240 637,00 0,00 0,00

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар ст в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х)
нуж д

0130006240 200 637,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0130006240 244 637,00 0,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0130006240 244 05 637,00 0,00 0,00

Б л агоуст р ойст во 0130006240 244 05 03 637,00 0,00 0,00

Благоустройство 0130006240 244 05 03 637,00 0,00 0.00

О рганизация в гр ан иц ах  п о сел ен и й  эл ект р о- 
,т епло-,газо-, в од о сн аб ж ен ия  населения, 
водоот ведения, сн аб ж ени я  н асел ени я  т опли во м

01300S 6010 18 000,00 0,00 0,00

Закупка т оваров, раб о т  и ус л у г  для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х)
нуж д

01300S 6010 200 18 000,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и усл уг для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

01300S 6010 244 18 000,00 0,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 01300S 6010 244 05 18 000,00 0,00 0,00

Ком м унальное хо зя й ст в о 01300S 6010 244 05 02 18 000,00 0,00 0,00

Ком м унальное хозяйство 01300S 6010 244 05 02 18 000,00 0,00 0,00

П одпрограм м а "Б л аго уст ро йст во сельского  
п оселения"

0140000000 17 519,62 15 053,93 14 800,72

П овы ш ение уровня  пр ав о в о го  со зн ани я  граж дан  
в област и об есп ечен ия  безо пасност и  
дорож ного движ ения

0140000220 1 149,00 0,00 0,00

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0140000220 200 1 149,00 0,00 0,00

20



П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об есп ечения  го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

0140000220 244 1 149,00 0,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 0140000220 244 04 1 149,00 0,00 0,00

Д о р о ж н о е хо зя йст во (д о р о ж ны е ф онды ) 0140000220 244 04 09 1 149,00 0,00 0,00 ■

Дорож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 0140000220 244 04 09 1 149,00 0,00 о.оо ;

О зеленение 0140006910 712,73 713,10 713,51

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0140006910 200 712,73 713,10 713,51

П рочая  закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

0140006910 244 712,73 713,10 713,51

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0140006910 244 05 712,73 713,10 713,51

Б лагоуст ройст во 0140006910 244 05 03 712,73 713,10 713,51

Б лагоустройство 0140006910 244 05 03 712,73 713,10 713,51 |

Уличное освещ ение 0140006920 6 098,05 6 281,55 6 469,31

З акупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
об еспечения  го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

0140006920 200 6 098,05 6 281,55 6 469,31

П рочая закупка т оваров, раб о т  и ус лу г  для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0140006920 244 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0140006920 244 05 ' 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Б лагоуст ройст во 0140006920 244 05 03 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Б лагоустройство 0140006920 244 05 03 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Б л агоуст р ойст во сел ь ского  п о сел ени я 0140006930 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0140006930 200 9 559,84 8 059,28 7 617,91

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

0140006930 244 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0140006930 244 05 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Б лагоуст ройст во 0140006930 244 05 03 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Б лагоустройство 0140006930 244 05 03 9 559,84 8 059,28 7 617,91

П одпрограм м а "О беспечени е п е р в и ч н ы х мер  
по ж арн ой  б езо пасност и на т ерр ит ор ии  
сельского по сел ени я"

0150000000 243,32 243,32 243,32

О беспечение п е р в и ч н ы х м ер  п о ж ар н о й  
безопасност и

0150006900 243,32 243,32 243,32

З акупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об еспечения го суд ар ст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

0150006900 200 243,32 243,32 243,32

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

0150006900

. ...

244 243,32 243,32 243,32

21



Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С ТЬ  И  
П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0150006900 244 03 243,32 243,32 243,32

О беспечение п о ж ар н о й  безо пасност и 0150006900 244 03 10 243,32 243,32 243,32  S

О беспечение пожарной безопасности 0150006900 244 03 10 243,32 243,32 243,32

Н епрограм м ны е н апр авл ени я  д еят ел ьн ост и 9900000000 2,16 2,16 2,16

Расходы  в сф ере ус т ан о в л ен н ы х ф ункц ий  
органов м ест н ого  сам оуп равл ен ия

9900400000 2,16 2,16 2,16

С оздание ад м и н и ст р ат и в н ы х ко м и сси й  и 
определение перечня  д о л ж н о ст н ы х лиц, 
уп ол н ом оч енн ы х со ст ов ля т ь пр о т о ко л ы  об  
ад м ин ист рат и вн ы х наруш ен ия х

9900499090 2,16 2,16 2,16

З акупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
об еспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипальны х) 
нуж д

9900499090 200 2,16 2,16 2,16

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар с т в ен н ы х (м уни ц ипал ьны х) 
нуж д

9900499090 244 2,16 2,16 2,16

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 9900499090 244 01 2,16 2,16 2,16

Д р у ги е  об щ его суд арст в енн ы е в опр осы 9900499090 244 01 13 2,16 2,16 2,16

Другие общ егосуд арственны е вопросы 9900499090 244 01 13 2,16 2,16 2,16

22



Приложение 6
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

пО бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 

от 17 декабря 2019 года № 40

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов.

(тыс. руб.)

Н а и м е н о в а н и е  п о ка за те л е й
В ед
ом е
тв о

Ц ел евая
ста ть я

Раз
д е л

П о д
раз
д е л

Г р уп п
а

(п о д г
р уп п а

)
в и д о  

в
р а с х о
д о в

С ум м а  
2020 го д

С ум м а 
2021 го д

С ум м а 
2022 го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В С ЕГО : 50 294,26 24 544,96 24 354,88

А дм и ни ст рац и я  У в ельско го  сель ского  
по сел ени я  У вел ьско го м ун иц и пал ь ного  
райо на Ч елябинской об л аст и

937 50 294,26 24 544,96 24 354,88

П рограм м а"У ст ойчи во е р азв и т и е  
У вельского сель ского  по сел ени я"

937 0100000000 50 292,10 24 542,80 24 352,72

П одпрограм м а "Развит ие  
м уници пал ьного уп р ав л ен и я  сельского  
поселения"

937 0120000000 9 456,86 9 245,55 9 308,68

П енсии за в ы слугу л ет  м ун и ц и п ал ь ны м  
служ ащ им  сельского по селени я

937 0120011100 206,00 206,00 206,00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ КА 937 0120011100 10 206,00 206,00 206,00

С оциальное об есп еч ен ие  насел ени я 937 0120011100 10 03 206,00 206,00 206,00

С оциальное об есп еч ен ие и ины е  
вы плат ы  н аселению

937 0120011100 10 03 300 206,00 206,00 206,00

И ны е пенсии, со ц иал ьн ы е д о п л ат ы  к  
пенсиям

937 0120011100 10 03 312 206,00 206,00 206,00

Иные пенсии, социал ьны е доплаты  к 
пенсиям

937 0120011100 10 03 312 206,00 206,00 206,00

В ы сш ее д о л ж н ост н ое л и ц о  органа  
м ест ного сам оуп равл ения

937 0120020300 937,00 937,00 937,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 937 0120020300 01 937,00 937,00 937,00

Ф ункционирование в ы сш его  
долж ност ного л и ц а  субъ ект а  
Р оссийской Ф едер аци и и 
м уници пал ьного об разов ан ия

937 0120020300 01 02 937,00 937,00 937,00

Р асходы  на в ы плат ы  пе р со н а л у  в целях  
обеспечения в ы пол н ен ия  ф ункц ий  
(м уни ципал ьны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, ор ган ам и уп рав л ен ия  
внеб ю д ж ет н ы м и ф ондам и

937 0120020300 01 02 100 937,00 937,00 937,00

Фонд оп л ат ы  т р уд а го суд ар ст в ен ны х 937 0120020300 01 02 121 719,00 719,00 719,00

23



(м униципальны х) органов

Ф онд оплаты  труд а  государственны х 
(м униципальны х) органов

937 0120020300 01 02 121 719,00 719,00 719,00

В зносы  по о б язат ел ь н о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы пл ат ы  денеж н ого  
содерж ания и ины е в ы пл ат ы  
работ никам  го суд арст в ен ны х  
1м униципальны х) органов

937 0120020300 01 02 129 218,00 218,00 218,00

Взносы по обязател ьном у социальном у 
страхованию  на вы платы  денеж ного  
содержания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

937 0120020300 01 02 129 218,00 218,00 218,00

Ф инансовое об есп еч ен ие  в ы полн ен ия  
ф ункций органов м ест н ого  
сам оуправления

937 0120020400 7 243,06 7 025,05 7 064,58

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 937 0120020400 01 7 243,06 7 025,05 7 064,58

Ф ункционирование П р ав и т ел ьст ва  
Р оссийской Ф едерации, вы сш их  
испо лн ит ел ьн ы х органов  
го суд арст в ен но й  власт и субъ ект ов  
Р оссийской Ф едерации, м ест н ы х  
адм ин ист рац ий

937 0120020400 01 04 7 243,06 7 025,05 7 064,58

Р асходы  на в ы плат ы  п е р со н а л у  в целях  
обеспечения вы пол н ен ия  ф ункций  
(м униципал ьны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, о р ган ам и уп рав л ен ия  
в неб ю д ж ет ны м и ф он дам и

937 0120020400 01 04 100 3 096,10 3 096,10 3 096,10

Ф онд оплат ы  т руд а го суд ар с т в ен н ы х  
(м униципал ьны х) органов

937 0120020400 01 04 121 2 390,10 2 390,10 2 390,10

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

937 0120020400 01 04 121 2 390,10 2 390,10 2 390,10

В зносы  по о б язат ел ьн о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы п л ат ы  денеж ного  
содерж ания и ины е в ы пл ат ы  
рабо т н икам  го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) органов

937 0120020400 01 04 129 706,00 706,00 706,00

Взносы по обязательном у социал ьном у 
страхованию  на вы платы  денеж ного  
содержания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

937 0120020400 01 04 129 706,00 706,00 706,00 ■

З акупка т оваров, р а б о т  и ус лу г  для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0120020400 01 04 200 3 382,27 3 420,49 3 460,01

Закупка т оваров, рабо т , услуг в сф ере
и н ф о р м ац и он но-ком м уни кац ио нн ы х
т ехнол огий

937 0120020400 01 04 242 539,38 539,38 539,38

Закупка товаров, работ, усл уг в сф ере 
и нф орм ационно-ком м уникационны х 

: технологий

937 0120020400 01 04 242 539,38 539,38 539,38

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об еспечения  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципал ьны х) нуж д

937 0120020400 01 04 244 2 842,90 2 881,11 2 920,64

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0120020400 01 04 244 2 842,90 2 881,11 2 920,64

24



И ны е бю дж ет ны е ассигно ван ия 937 0120020400 01 04 800 764,69 508,47 508,47

Уплат а налога на им ущ ест во  
организаций и зем ел ьн ого  н алога

937 0120020400 01 04 851 661,97 405,75 405 ,75

Уплата налога на им ущ ество организаций  и 
земельного налога

937 0120020400 01 04 851 661,97 405,75 405,75

У плат а п р очих налогов, сборов 937 0120020400 01 04 852 97,87 97,87 97,87

Уплата прочих налогов, сборов 937 0120020400 01 04 852 97,87 97,87 97,87 |

У плат а ин ы х пл ат еж ей 937 0120020400 01 04 853 4 ,85 4,85 4 ,85

Уплата иных платежей 937 0120020400 01 04 853 4,85 4,85 4.85

П редседат ель п р ед ст ави т ел ь но го  
органа м ест ного сам оуп равл ен ия

937 0120021110 607,00 607,00 607,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 937 0120021110 01 607,00 607,00 607,00

Ф ункционирование за ко н о д а т ел ь н ы х  
(п ред ст ави т ельны х) органов  
го суд арст в ен но й  в ласт и и 
пр ед ст ави т ел ь ны х органов  
м униц и пал ьны х об разов ан ий

937 0120021110 01 03 607,00 607,00 607,00

Р асходы  на в ы плат ы  пе р со н а л у  в цел ях  
об еспечения в ы пол н ен ия  ф ункц ий  
(м уни ципал ьны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, ор ган ам и  уп р ав л ен и я  
внеб ю д ж ет н ы м и ф он дам и

937 0120021110 01 03 100 607,00 607,00 607,00

Ф онд оплат ы  т руд а го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) органов

937 0120021110 01 03 121 466,00 466,00 466,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

937 0120021110 01 03 121 466,00 466,00 466,00

В зносы  по о б язат ел ьн о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы п л ат ы  денеж н ого  
со держ ания и ины е в ы плат ы  
р або т н икам  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) органов

937 0120021110 01 03 129 141,00 141,00 141,00

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на вы платы  денеж ного  
содержания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

937 0120021110 01 03 129 141,00 141,00 141,00

На о сущ ест влен ие перв ично го  
воинского учет а на т ерр ит ор иях , где  
от сут ст вую т  воен ны е ком и ссари ат ы

937 0120051180 463 ,80 470,50 494 ,10  :

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 937 0120051180 02 463,80 470,50 494,10

М о би ли заци онная  и в нев ой сков ая  
подгот овка

937 0120051180 02 03 463,80 470,50 494,10

Расходы  на в ы плат ы  п е р со н а л у  в целях  
об еспечения в ы пол н ен ия  ф ункц ий  
(м уни ц ипал ьны м и) органам и, казенн ы м и  
учреж дениям и, ор ган ам и  уп рав л ен ия  
внеб ю д ж ет н ы м и ф ондам и

937 0120051180 02 03 100 434 ,10 440,80 464,40

Фонд оплат ы  т руд а го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) органов

937 0120051180 02 03 121 325,60 329,60 344,30

Фонд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

937 0120051180 02 03 121 325,60 329,60 344,30

25



Ины е вы плат ы  п ер со н ал у  
го суд арст в ен ны х (м уни ц ипал ьны х) 
органов, за исклю ч ени ем  ф онда оп лат ы  
т руда

937 0120051180 02 03 122 3,50 3,50 3,50

Ины е вы платы персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов, за исклю чением  
ф онда оплаты  труда

937 0120051180 02 03 122 3,50 3,50 3,50 !

Взносы  по о б язат ел ьн о м у со ц и ал ьн о м у  
ст рахованию  на в ы пл ат ы  денеж ного  
содерж ания и ины е в ы пл ат ы  
рабо т н икам  го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) органов

937 0120051180 02 03 129 105,00 107,70 116,60

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на вы платы  денеж ного  
содержания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

937 0120051180 02 03 129 105,00 107,70 116,60

З акупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0120051180 02 03 200 29,70 29,70 29,70

З акупка т оваров, рабо т , услуг в сф ере
и н ф о р м ац и он но-ком м уни кац ио нн ы х
т ехнол огий

937 0120051180 02 03 242 9,00 9,00 9,00

Закупка товаров, работ, усл уг в сф ере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

937 0120051180 02 03 242 9,00 9,00 9,00  I

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об еспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципал ьны х) нуж д

937 0120051180 02 03 244 20,70 20,70 2 0,70

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0120051180 02 03 244 20,70 20,70 20,10

П одпрограм м а "Р еал изация  перед ан ны х  
по лно м очий "

937 0130000000 23 072,30 0,00 0,00

Р ем онт  ост ано воч н ы х ком п лексо в 937 0130003120 353,00 0,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 937 0130003120 04 353,00 0,00 0,00

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во  (д оро ж ны е ф онды ) 937 0130003120 04 09 353,00 0,00 0,00

З акупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130003120 04 09 200 353,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130003120 04 09 244 353,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0130003120 04 09 244 353,00 0,00 0,00

Д о р о ж н а я  д е ят ел ьн ост ь в о т н ош ени и  
ав т о м об ил ьн ы х дорог м ест н ого  
значения

937 0130006200 3 347,90 0,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 937 0130006200 04 3 347,90 0,00 0,00 '

Д о р о ж н о е хо зя й ст во  (д оро ж ны е ф онды ) 937 0130006200 04 09 3 347,90 0,00 0,00

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006200 04 09 200 3 347,90 0,00 0,00

26



П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг  
для об еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006200 04 09 244 3 347,90 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0130006200 04 09 244 3 347,90 0,00 0.00 I

О рганизация в гр ан иц ах  по селени й  
элект ро-, т епло-, в одо сн абж ен ия  и 
водоот ведения

937 0130006210 461,70 0,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С ТВ О

937 0130006210 05 461 ,70 0,00 0,00

К ом м унал ьно е хо зя й ст во 937 0130006210 05 02 461,70 0,00 0,00

З акупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006210 05 02 200 461 ,70 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об есп ечения  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006210 05 02 244 461,70 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0130006210 05 02 244 461,70 0,00 0,00

С одерж ание м ест  захор он ен ия 937 0130006220 272,70 0,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С ТВ О

937 0130006220 05 272,70 0,00 0,00

Б л агоуст ройст во 937 0130006220 05 03 272,70 0,00 0,00

З акупка т оваров, раб о т  и услуг для  
о б еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006220 05 03 200 272,70 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об есп ечения  го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006220 05 03 244 272,70 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0130006220 05 03 244 272,70 0,00 0.00

У част ие в д еят ел ьн ост и по  
накоп лени ю  (в т ом  числе раздел ьно м у), 
сбору, т р ан сп орт ир ов ан ию , 
обработ ке, ут илизации, 
обезвреж иванию , за хо р о н ен и ю  т в ер д ы х  
ком м унал ьны х от ходов

937 0130006240 637,00 0,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С ТВ О

937 0130006240 05 637,00 0,00 0,00

Б лагоуст ройст во 937 0130006240 05 03 637,00 0,00 0,00

З акупка т оваров, р а б о т  и услуг для  
об еспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006240 05 03 200 637,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг  
для об еспечения  го суд ар с т в ен н ы х  
(м униципальны х) нуж д

937 0130006240 05 03 244 637,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0130006240 05 03 244 637,00 0,00 0,00

27



О рганизация в гр ан и ц ах  по сел ени й  
эл ект ро-,т епло-,газо-, водо сн абж ен ия  
населения, водо от ведения , снабж ения  
н аселения т опли во м

937 01300S 6010 18 000,00 0,00 0.00 \

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С ТВ О

937 01300S 6010 05 18 000,00 0,00 0,00

Ком м унал ьно е х о зя й ст в о 937 01300S 6010 05 02 18 000,00 0,00 0,00

Закупка т оваров, раб о т  и ус л у г  для  
обеспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 01300S 6010 05 02 200 18 000,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг  
для об еспечения  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 01300S 6010 05 02 244 18 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 01300S 6010 05 02 244 18 000,00 0,00 0,00

П одпрограм м а "Б л аго уст ро йст во  
сельского по сел ени я"

937 0140000000 17 519,62 15 053,93 14 800,72

П овы ш ение ур ов ня  пр ав о в о го  со зн ани я  
граж дан в об л аст и об есп ечен ия  
безопасност и до ро ж н ого  д виж ения

937 0140000220 1 149,00 0,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 937 0140000220 04 1 149,00 0,00 0,00

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во  (д оро ж ны е ф онды ) 937 0140000220 04 09 1 149,00 0,00 0,00

З акупка т оваров, р а б о т  и ус лу г  для  
об еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0140000220 04 09 200 1 149,00 0,00 0,00

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг  
для об есп ечения  го суд ар ст в ен н ы х  
(м униципальны х) н уж д

937 0140000220 04 09 244 1 149,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0140000220 04 09 244 1 149,00 0,00 0,00

О зеленение 937 0140006910 712,73 713,10 713,51

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С ТВ О

937 0140006910 05 712,73 713,10 713,51

Б л агоуст р ойст во 937 0140006910 05 03 712,73 713,10 713,51

Закупка т оваров, раб о т  и услуг для  
об еспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0140006910 05 03 200 712,73 713,10 713,51

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об еспечения  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0140006910 05 03 244 712,73 713,10 713,51

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0140006910 05 03 244 712,73 713,10 713,51

Уличное освещ ение 937 0140006920 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С ТВ О

937 0140006920 05 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Б л агоуст ройст во 937 0140006920 05 03 6 098,05 6 281,55 6 469,31

28



З акупка т оваров, р а б о т  и ус лу г  для  
о б еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0140006920 05 03 200 6 098,05 6 281,55 6 469,31

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об есп ечения  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципал ьны х) нуж д

937 0140006920 05 03 244 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0140006920 05 03 244 6 098,05 6 281,55 6 469,31

Б л агоуст р ойст во сел ь ского  п о сел ени я 937 0140006930 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С ТВ О

937 0140006930 05 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Благоуст ройст во 937 0140006930 05 03 9 559,84 8 059,28 7 617,91

З акупка т оваров, раб о т  и ус лу г  для  
обеспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0140006930 05 03 200 9 559,84 8 059,28 7 617,91

П рочая закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об еспечения  го суд ар ст в ен ны х  
(м униципал ьны х) нуж д

937 0140006930 05 03 244 9 559,84 8 059,28 7 617,91

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0140006930 05 03 244 9 559,84 8 059,28

■

7 617.91 i

П одпрограм м а "О беспечени е пер в и ч ны х  
мер пож арной б езо п асн о ст и  на 
т ерр ит ор ии  сель ского  п о сел ен и я"

937 0150000000 243,32 243,32 243,32

О беспечение п е р в и ч н ы х м ер  п о ж арн ой  
безопасност и

937 0150006900 243,32 243,32 243,32

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С ТЬ  И
П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С ТЬ

937 0150006900 03 243,32 243,32 243,32

О беспечение п о ж ар н о й  безо пасност и 937 0150006900 03 10 243,32 243,32 243,32

З акупка т оваров, р а б о т  и ус лу г  для  
об еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0150006900 03 10 200 243,32 243,32 243,32

П рочая закупка т оваров, р а б о т  и услуг  
для об еспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 0150006900 03 10 244 243,32 243,32 243,32

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 0150006900 03 10 244 243,32 243,32 243,32

Н еп рограм м ны е н апр авл ени я  
деят ельност и

937 9900000000 2,16 2,16 2,16

Р асходы  в сф ере ус т ан о в л ен н ы х  
ф ункций органов м ест н ого  
сам оуп равл ения

937 9900400000 2,16 2,16 2,16

С оздание ад м и н и ст р ат и в н ы х ком и сси й  
и оп ределение перечн я  д о л ж н о ст н ы х  
лиц, уп ол н ом оч енн ы х со ст ов ля т ь  
прот околы  о б  ад м и н и ст р ат и в н ы х  
наруш ениях

937 9900499090 2,16 2,16 2,16

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 937 9900499090 01 2,16 2,16 2,16

Д р у ги е  о б щ его суд арст в енн ы е в опросы 937 9900499090 01 13 2,16 2,16 2,16

29



З акупка т оваров, раб о т  и услуг для  
обеспечения го суд арст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 9900499090 01 13 200 2,16 2,16 2,16

П рочая  закупка т оваров, раб о т  и услуг  
для об еспечения го суд ар ст в ен ны х  
(м униципальны х) нуж д

937 9900499090 01 13 244 2,16 2,16 2,16

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

937 9900499090 01 13 244 2,16 2,16 2,16

I

30



Приложение 7
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019-года № 40

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 2022 годов

(т ы с .р у б л е й )

Наимнование Раздел Подр
аздел

Сумма 2020 
год

Сумма 2021 
год

С ум м а  2022 
го д

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 50 294,26 24 544,96 24 354,88
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 8 789,22 8 571,21 8 610,74

Ф ункционирование вы сш его д ол ж ностно го  лица 
субъекта Российской Ф едерации и м униципального  
образования

01 02 937,00 937,00 937,00

Ф ункционирование законод ател ьны х 
(представительны х) органов государственной  власти и 
представительны х органов м униципальны х 
образований

01 03 607,00 607,00 607,00

Ф ункционирование П равительства Р оссийской 
Ф едерации, вы сш их испол нител ьны х органов 
государственной власти субъ ектов Р оссийской 
Ф едерации, м естны х ад м инистраций

01 04 7 243,06 7 025,05 7 064.58

Другие общ егосуд арственны е вопросы 01 13 2,16 2,16  ! 2.16 :

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 463,80 470,50 494,10

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 463,80 470,50 494,10

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С ТЬ  И 
П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 243,32 243,32 243,32

О беспечение пожарной безопасности 03 10 243,32 243,32 243,32

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 04 4 849,90 0,00 0,00

Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 04 09 4 849,90 0,00 0,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 05 35 742,02 15 053,93 14 800,72

Комм унальное хозяйство 05 02 18 461,70 0,00 0,00

Б лагоустройство 05 03 17 280,32 15 053,93 14 800,72

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ КА 10 206,00 206,00 206,00

С оциальное обеспечение населения 10 03 206,00 206,00 206,00



Приложение 8
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Программа муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации на 2020 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской федерации в 2020 году не 
планируется.

32



Приложение 9
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Программа муниципальных гарантий 
В валюте Российской Федерации на плановый период 2021 и 2022 годов

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2021 и 2022 годах не 
планируется.



Приложение 10
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Программа муниципальных 
внутренних и внешних заимствований на 2020 год

Муниципальные заимствования в 2020 году не планируются.

34



Приложение 11
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Программа муниципальных 
Внутренних и внешних заимствований 
на плановый период 2021 и 2022 годов

Муниципальные заимствования в 2021 и 2022 годах не планируются



Приложение 12
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Программа предоставления бюджетных кредитов на 2020 год

Предоставление бюджетных кредитов в 2020 году не планируется



Приложение 13
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Программа предоставления бюджетных кредитов 

на плановый период 2021 и 2022 годов

Предоставление бюджетных кредитов в 2021 и 2022 годах не планируется

37



Приложение 14
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Увельского сельского поселения на 2020 год

(тыс. рублей)

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование источника средств Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0.00

38



Приложение 15
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения 

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 17 декабря 2019 года № 40

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Увельского сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование источника средств С у м м а■

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,00

'

39


